

วันที่ 28 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	รื้อพื้นที่อาคารเดิมส่วนต่อเติมพร้อมเคลียร์พื้นที่ก่อสร้าง และรั้ว ตัดต้นไม้	1.00	เหมา				134,650.00	134,650.00	สีบ
2	งานโครงสร้าง								
2.1	โครงสร้างเสา 4 ต้น								
	-คอนกรีต 240 ksc. (cu.) (รดเล็ก)	1.00	ลบ.ม.	4,395.73	4,395.73	685.80	685.80	5,081.53	สีบ
	-ไม้แบบ	12.80	ตร.ม.	250.00	3,200.00	139.00	1,779.20	4,979.20	ราคาสฟฐ.
	-ไม้ค้ำยัน 3 นิ้ว	20.00	ต้น	28.00	560.00			560.00	ราคาสฟฐ.
	-RB 6	12.00	เส้น	48.50	582.00	10.00	120.00	702.00	ราคาสฟฐ.
	-DB 12	12.00	เส้น	189.00	2,268.00	33.00	396.00	2,664.00	ราคาสฟฐ.
	-ลวด	4.00	ชุด	743.89	2,975.56			2,975.56	สีบ
	-น้ำยาเคมีเจาะเสียบเหล็ก HIT-RE 500 พร้อมอุปกรณ์นำยา	2.00	ชุด	13,748.67	27,497.34	3,453.33	6,906.66	34,404.00	สีบ
2.2	คานคอนกรีต ยาว 9 เมตร								
	-คอนกรีต 240 ksc. (cu.) (รดเล็ก)	1.00	ลบ.ม.	4,395.67	4,395.67	685.80	685.80	5,081.47	สีบ
	-ไม้แบบ	12.80	ตร.ม.	250.00	3,200.00	139.00	1,779.20	4,979.20	ราคาสฟฐ.
	-ไม้ค้ำยัน 3 นิ้ว	20.00	ต้น	28.00	560.00			560.00	ราคาสฟฐ.
	-RB 6	12.00	เส้น	48.50	582.00	10.00	120.00	702.00	ราคาสฟฐ.
	-DB 12	12.00	เส้น	189.00	2,268.00	33.00	396.00	2,664.00	ราคาสฟฐ.
	-ลวด	4.00	ชุด	743.89	2,975.56			2,975.56	สีบ
	พื้นคอนกรีต								
	-ทรายปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	410.00	4,100.00	99.00	990.00	5,090.00	ราคาสฟฐ.
	-ตะแกรงไทร์เมช ขนาด 6มม. #20x20cm.	96.00	ตร.ม.	32.00	3,072.00	5.00	480.00	3,552.00	ราคาสฟฐ.
	-คอนกรีต 240 ksc. (cu.) (รดเล็ก)	15.00	ลบ.ม.	4,395.73	65,936.00	685.80	10,287.00	76,223.00	ราคาสฟฐ.
	-ไม้แบบข้าง	7.80	ตร.ม.	250.00	1,950.00	139.00	1,084.20	3,034.20	ราคาสฟฐ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	แบบ 13-4(ก) หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ค้ายัน 3 นิ้ว	21.00	ตัน	28.00	588.00			588.00	ราคาสฟฐ.
	- โฟมตัดจอย	1.00	เหมา	3,381.33	3,381.33	1,522.80	1,522.80	4,904.13	สืบ
	น้ำยาประสานคอนกรีต	3.00	แกลลอน	1,369.44	4,108.32			4,108.32	ราคาสฟฐ.
	ตะปู	18.00	กก.	47.00	846.00			846.00	ราคาสฟฐ.
	งานหลังคา								
	หลังคาเมทัลชีท ลอน 760 หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	130.00	ตร.ม.	270.00	35,100.00	70.00	9,100.00	44,200.00	ราคาสฟฐ.
	มม.	150.00	ตร.ม.	270.00	40,500.00	70.00	10,500.00	51,000.00	ราคาสฟฐ.
	เชิงชายไม้ไผ่จริงรูป	22.00	ม.	118.00	2,596.00	73.00	1,606.00	4,202.00	ราคาสฟฐ.
	FLASHING (ครอบข้างครอบบัวครอบข้างผนัง) หนา 0.40 มม.	48.40	ม.	185.00	8,954.00	50.00	2,420.00	11,374.00	ราคาสฟฐ.
	เหล็กตัวซี ขนาด100x50x20x2.3 มม	20.00	ท่อน	503.00	10,060.00	244.00	4,880.00	14,940.00	ราคาสฟฐ.
	เหล็กตัวซี ขนาด125x50x20x3.2 มม	30.00	ท่อน	550.00	16,500.00	271.00	8,130.00	24,630.00	ราคาสฟฐ.
	เหล็กตัวซี ขนาด150x50x20x3.2 มม	25.00	ท่อน	600.00	15,000.00	295.00	7,375.00	22,375.00	ราคาสฟฐ.
	แผ่นพลาสติก หนา 6 มม	4.00	แผ่น	436.00	1,744.00	228.93	915.72	2,659.72	สืบ
	สีทาเหล็ก	210.00	ตร.ม.	62.00	13,020.00	35.00	7,350.00	20,370.00	ราคาสฟฐ.
	งานกร๊าทเก็บหัวเสา	4.00	ตัน	606.73	2,426.92	456.84	1,827.36	4,254.28	สืบ
	งานซ่อมบำรุง ขุดรอยต่อหัวเสาด้วย โฟลียูรีเทน (P.U.)	1.00	เหมา	16,061.33	16,061.33	10,044.70	10,044.70	26,106.03	สืบ
	วัสดุสิ้นเปลืองงานโครงสร้างค้ำ	28.00	บาน	2,047.00	57,316.00			57,316.00	สืบ
	งานสถาปัตย์								
	งานก่ออิฐฉาบปูน	241.49	ตร.ม.	320.00	77,276.80	56.00	13,523.44	90,800.24	ราคาสฟฐ.
	ฉาบปูนเรียบผนังอิฐฉาบปูนภายนอกภายใน	312.56	ตร.ม.	120.00	37,507.20	80.00	25,004.80	62,512.00	ราคาสฟฐ.
	เสาเอ็น-ทับหลัง	140.62	ม.	123.00	17,296.26	62.00	8,718.44	26,014.70	ราคาสฟฐ.
	งานฉาบเรียบ	98.40	ม.	42.26	4,158.38	38.88	3,825.79	7,984.18	สืบ
	งานซ่อมแซมรอยต่อและอุดร่องผนังที่ติดอาคารหอพักความเย็น	4.30	ม.	2,536.00	10,904.80	913.68	3,928.82	14,833.62	สืบ
	งานเก็บรายละเอียด Defect จากการรื้อถอน	1.00	เหมา	16,906.66	16,906.66	10,659.60	10,659.60	27,566.26	สืบ
	งานเทพื้นรับน้ำหนักอิฐ	50.82	ม.	422.67	21,480.09	228.96	11,635.75	33,115.84	สืบ
	งานเคลือบพื้นผิวส่วนออฟฟิศ epoxy selfleling system 3 mm. tickness	70.00	ตร.ม.	676.26	47,338.20	228.96	16,027.20	63,365.40	สืบ
	งานขัดลอกสีเดิม	38.00	บาน			46.45	1,765.10	1,765.10	สืบ
	ทาสีอะคริลิก ภายนอก-ภายใน ทุกส่วนงานเฉพาะตัวอาคาร	436.10	บาน	47.00	20,496.70	34.00	14,827.40	35,324.10	ราคาสฟฐ.
	ทาสีทับหน้าโครงสร้างหลังคาเหล็กอาคารเดิม	720.00	บาน	62.00	44,640.00	35.00	25,200.00	69,840.00	ราคาสฟฐ.
	ระบบไฟฟ้า								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	แบบ 18.4(ก) หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ลวดไฟฟ้า 16A 250 V แล้วยหน้ากากและชุดอุปกรณ์	12.00	จุด	155.00	1,860.00	80.00	960.00	2,820.00	ราคาสารพฐ.
	เต้ารับไฟฟ้า 16A 250 V แล้วยหน้ากากและชุดอุปกรณ์	6.00	จุด	170.00	1,020.00	90.00	540.00	1,560.00	ราคาสารพฐ.
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	623.00	1,246.00	500.00	1,000.00	2,246.00	ราคาสารพฐ.
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม.	3.00	ม้วน	923.00	2,769.00	700.00	2,100.00	4,869.00	ราคาสารพฐ.
	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 4.0 ตร.มม.	5.00	ม้วน	1,393.00	6,965.00	1,000.00	5,000.00	11,965.00	ราคาสารพฐ.
	โคมโคมยาลูมิเนียมขนาด 48 CM. LED-ตัว E40 65W Daylight	20.00	ชุด	2,725.00	54,500.00	650.00	13,000.00	67,500.00	ราคาสารพฐ.
	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	900.00	900.00	3,080.00	ราคาสารพฐ.
	เดินสายเมนเข้าอาคารและร้อยสายเมนกับหลอดไฟเดิมออก	1.00	เหมา	25,333.33	25,333.33	12,182.40	12,182.40	37,515.73	สืบ
	วัดดูเส้นเปลี่ยนงานไฟฟ้า ท่อและอุปกรณ์	1.00	เหมา	47,676.66	47,676.66	-	-	47,676.66	สืบ
	งานบานประตูรั้ว และทางขึ้น								
	ประกอบแล้วติดตั้ง บานประตูเลื่อนพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง เข้า								
	อาคาร วัสดุเหล็กแผ่นเรียบ	1.00	ชุด	15,216.00	15,216.00	6,091.20	6,091.20	21,307.20	สืบ
	เทราลงประตูชุดสล.พร้อมทางลาดขึ้นลง พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	10,144.00	10,144.00	4,568.40	4,568.40	14,712.40	สืบ
	ประกอบติดตั้งประตูรั้วบานเปิด วัสดุบานตะแกรงเหล็กฉีก	1.00	ชุด	13,525.33	13,525.33	6,091.20	6,091.20	19,616.53	สืบ
	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานจัดทำตะแกรงกันสัตว์เข้าอาคารโดยรอบอาคาร	90.00	เมตร	591.73	53,255.70	156.60	14,094.00	67,349.70	สืบ
	งานระบบระบายน้ำพื้นที่อาคาร	1.00	เหมา	42,266.67	42,266.67	18,792.00	18,792.00	61,058.67	สืบ
	ติดตั้งถังม็อด แบบเท้าเหยียบ พร้อมชุดอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,917.33	5,917.33	1,566.00	1,566.00	7,483.33	สืบ
	รางน้ำสแตนเลส	48.00	ม.	850.00	40,800.00	25.00	1,200.00	42,000.00	ราคาสารพฐ.
	ท่อรับน้ำฝน ขนาด 3 นิ้ว	60.00	ม.						ราคาสารพฐ.
	กั้นมันดริงส์	1.00	เหมา	50,720.00	50,720.00	15,660.00	15,660.00	66,380.00	ราคาบริษัท
	งานป้องกันความปลอดภัยและงานเดินสกายพาร์กก่อสร้าง	1.00	งาน	59,173.33	59,173.33	15,660.00	15,660.00	74,833.33	สืบ
	อุปกรณ์อื่นๆ ประกอบการก่อสร้าง	1.00	งาน	16,906.66	16,906.66	4,595.04	15,661.00	74,834.33	สืบ
	งานรับรองแบบจัดทำแบบ	1.00	งาน	-		102,476.00	15,661.00	15,661.00	สืบ
	งานขนย้ายของจากสห.บางเขนไปสห.องคักษ์	3.00	เที่ยว			10,238.56	15,662.00	15,662.00	สืบ
				รวม				1,678,003.52	